
a

SMLOUVA O NAJMU PROSTORU SLOUZICIHO PODNIKANI

Sm!uvní  strany:

Město Hořice
508 í 9 Hořice, nám. Jiří ho z Poděbrad 342
zastoupené  starostou města AIeš em Svobodou
!Č : 00271560 DlČ : CZ0027156o
bankovní  spojení :  č . Ú. 1 9- 1 1 6 11 57 329 l080o
jako pronají matel na straně jedné  (dále jen ''pronají matel'')

lng. Josef Hátle

lČ : 75405334
jako nájemce na straně druhé  (dále jen ''nájemce")

uzaví rajÍ  ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku v souladu se zákonem
č . 8912012 Sb., obč anským zákoní kem,

tuto

smlouvu o nájmu prostoru slouž í cí ho podnikání :

t.

Předmět smlouvy
Touto smlouvou o nájmu prostoru slouŽí cí ho podnikání se pronají matelzavazuje přenechat nájemci

ní Že specifikovaný prosto1 slouŽí cí  k podnikání , k doč asné mu uŽí vání  a nájemce se zavazu1e zato
pronají mateli platit nájemné .

t!.

Předmět nájmu

1. Pronají matelje výluč ným vlastní kem domu č ;.p. 1457 na st. parcele č ' 1655 na adrese

Č elakovské ho ul.' Hořice, v kat. ú zemí  Hořice v Podkrkonoš í , obec Hořice, zapsáno

Katastrální m ú řadem pro Králové hradecký kraj, katastrální m pracoviš těm Jič í n na LV č . 10001'

2. Předmětem nájmu je kancelář č . 28 o rozloze í 9'60 m2 v 2 NP. budovy č .p. 1457 v ul.

Č elakovské ho, Hořice. Při uŽí vání  pronajaté  kanceláře mů Že nájemce uŽí vat tyto společ né
prostory budovy a to:  chodby, schodiš tě, sociální  zaří zení  v rozsahu nezbytné m pro řádný chod
pronajatých prostor.

I I I .

Úč el ná;mu

1. Nájemce bude předmět nájmu uŽí vat k ú č elu zajiš tění běŽné  kancelářské  č innosti'

2. Nájemce prohlaš uje, Že se plně seznámil se stavem prostoru slouŽí cí ho k podnikání  před

podpisem té to smlouvy a prohlaš uje, Že předmětné  prostory jsou vhodné  pro ú č ely jeho

podnikání .

3. Změna dohodnuté ho ú ěelu nájmu je moŽná jen na základě předchozí  pí semné  dohody

smluvní ch stran'

I



-t

tv.

Doba nájmu
1. Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou s ú č inností  od 0í .05.20í 9.
2. Mezi smluvní mi stranami se ujednává, ž e v pří padě výpovědi č iní  výpovědní  lhů ta 6 měsí ců  a

poč í ná běŽet první ho dne měsí ce následují cí ho po doruč ení  pí semné  výpovědi druhé  smluvní
straně.

V.

Nájemné  a způ sob ú hrady
1. Za pronájem prostor je mezi ú č astní ky smlouvy sjednáno nájemné  ve výš i 7.996'80 Kě roč ně s

tí m, Že za 1 m2 už í vané ho prostoru je stanovena roč ní  sazba 408,- Kč .
2. Vedle nájemné ho je nájemce povinen platit zálohově ve stejných termí nech a stejným

způ sobem jako nájemné  i ú hrady za sluŽby, které  pronají matel nájemci poskytuje v souvislosti s
nájmem prostoru slouŽí cí ho k podnikání , a to v celkové  výš i í 0.300,__ Kě roč ně:
a) vodné  a stoč né  1 os. .''.....'.. 400,- Kč
b) otop ......... 6.000,- Kč
c) el.energie 2.500,- Kč
d) ú klid spol.prostor '..''.'....'..... 1.400'- Kč

3. Celkové  roč ní  nájemné  a zálohy na sluŽby č iní  í 8.296'80 Kč  slovy osmnácttisí cdvěstědevade-
vadesátš est korun 80/100. Nájemce se zavazuje hradit takto sjednané  nájemné  vč etně záloh na
sluŽby ve č tvrtletní ch splátkách 4.574,20 Kč  (za nájemné  1.999'20 Kč ' zálohy na služ by
2.575'00 Kč ) splatných vŽdy do 5. dne v druhé m měsí ci pří sluš né ho č tvrtletí  na č .Úč tu
19-116115732910800 variabilní  symbol 31621457. Platba za nájemné  a zálohy na sluŽby za
obdobi od 0í .05.20í  9 do 30.06.2019 č iní  3.049'50 Kč  a je splatná do 05.06.20í  9'

4. Město Hořice od 01.01.2008 bylo zaregistrováno jako plátce DPH, nájemné  z nebytových
prostor dle $ 56a zákona č .23512004 sb., v platné m znění , je od daně osvobozeno.

5. Úhrady za sluŽby spojené  s uŽí vání m prostor t j. elektrická energie, vodné  a stoč né , otop a ú klid
společ ných prostor, budou za pří sluš ný kalendářní  rok vyú č továny do 31.05. následují cí ho roku
nájemci, kteý se je zavazuje uhradit na ú č et pronají matele.
Dodávky ostatní ch sluŽeb hradí  a zajiš ť uje nájemce sám tak, jak sjedná s pří sluš nými
poskytovateli jed notlivých sluŽeb.

6. V pří padě prodlení  nájemce s ú hradou nájemné ho, nebo ú hradou za plnění  poskytovaná s
uŽí vání m nebytové ho prostoru, jeŽ vyplývají  z té to smlouvy, je pronají matel oprávněn

poŽadovat Úrokz prodlení  ve výš i 10 o/o p.a. z dluž né  č ástky běž í cí  ode dne následují cí ho po

splatnosti platby nájemné ho č i ú hrady za sluŽby spojené  s uŽí vání m předmětu nájmu, ato až
do ú plné ho zaplacení .

7. Smluvní  strany se dohodly na inflač ní  doloŽce k výš i nájemné ho tak, Že pronají matel je za trvání

nájmu vŽdy k 1.7. pří sluš né ho roku oprávněn jednostranně zvýš it nájemné  o roč ní  mí ru inflace

vyjádřenou pří rů stek prů měrné ho roč ní ho indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní

rok, vyhláš enou Č eským statistickým ú řadem.

vt.
Práva a povlnnosti smluvní ch stran

í . Nájemce není  oprávněn na předmětu nájmu bez souhlasu pronají matele č init jaké koliv stavební
a j iné  ú pravy, které  by vyž adovaly stavební ho povolení .

2. Nájemce je oprávněn předmět nájmu dát do podnájmu'jen s předchozí m pí semným souhlasem
pronají matele. Smlouva o podnájmu musí  mí t pí semnou formu'

3. Nájemce je povinen předmět nájmu udž ovat ve stavu způ sobilé m k uŽí vání  a provádět běŽnou
ú drŽbu ve smyslu drobných oprav dle Naří zení  vlády Ó' 30812015 Sb' a je povinen dodž ovat
obecně závazné  předpisy upravují cí  pož ární  ochranu, bezpeč nost a hygienu. Je rovněŽ povinen
umoŽnit pronají mateli pří stup do vš ech prostor, jeŽ jsou předmětem nájmu k provedení  kontroly,
provozní  Údž by, likvidaci havárií  apod.

2



-r

4. ochrana veš keré ho majetku nájemce umÍ stěné ho v předmětu nájmu před ztrátou,
poš kození m nebo znič ení m a jeho pojiš tění  je výluč ně věcí  nájemce a jeho nákladů '

5. Pronají matel neodpoví dá za odcizení  č ehokoli z majetku nájemce umí stěné ho v předmětu
nájmu ani neodpoví dá zajiné  š kody, které  by nájemci nebo obchodní m partnerů m vznikly v
souvislosti s uŽí vání m předmětu nájmu, s výjimkou pří padů , prokazatelně zaviněných
pronají matelem.

6. Nájemce odpoví dá pronají mateli za veš keré  j í m zaviněné  š kody způ sobené  na předmětu
nájmu, během trvání  nájmu a v souvislosti s ní m.

7. Při skonč ení  nájmu je nájemce povinen odevzdat pronají mateli předmět nájmu ve stavu, v jaké m
je převzal, s přihlé dnutí m k obvyklé mu opotřebení '

vil.
Dalš Í  ujednání

í . Pronají matel prohlaš uje a ujiš ť uje nájemce, Že svů j záměr pronajmout předmět nájmu
zveřejnil v souladu se zákonem č ' 12812002 Sb., o obcí ch ve znění  pozdějš í ch předpisů , po
dobu nejmé ně 15 dnů , před rozhodnutí m v pří sluš né m orgánu města, vyvěš ení m na ú řední
desce městské ho ú řadu, aby se k němu mohlizájemci vyjádřit a předloŽit své  nabí dky.

2. Pronají matel č estně prohlaš uje, Že uzavření té to nájemní  smlouvy bylo řádně projednáno a
schváleno Radou města v Hořicí ch dne 29.04'2019, bod RM/6/1112019'

uil.
Závěreč ,ná ujednání

1. Práva a povinnosti neupravené  touto smlouvou se ří dí  zákonem č .89l2o12 sb., obč anský
zákoní k a právní mi předpisy souvisejí cí mi, vš e v platné m a ú č inné m znění .

2. Změny a doplňky té to smlouvy je moŽné  č init pouze po dohodě smluvní ch stran formou
pí semných dodatků .

3. Tato smlouva nabývá ú č innosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami.
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovení ch, z nichŽ obdž í  nájemce a pronají matel po

jednom vyhotovení .
5. Smluvní  strany prohlaš ují , Že si smlouvu přeč etly a její  text odpoví dá pravé  a svobodné  vů li

smluvní ch stran' Na dů kaz toho připojují  své  podpisy.

V Hořicí ch dne 02.05.frfJ8to /  / / t,hett4 U ,: / r4j

Město Hořice
Aleš  Svoboda - starosta města

lng. Josef Hátle

a

J


